
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

30 июля 2020 года        № 132/1494-4 

г.Учалы 

 

Об отказе С.В.Осипову, выдвинутому кандидатом в депутаты Совета городского 

поселения город Учалы муниципального района Учалинский район  Республики 

Башкортостана пятого созыва по одномандатному избирательному округу №13  

в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Осипова Сергея Владимировича 

кандидатом в депутаты Совета городского поселения город Учалы муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан пятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

в соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан, установила следующее: порядок выдвижения и 

документы, представленные С.В.Осиповым для выдвижения и регистрации, в целом 

соответствуют указанным законам. В соответствии с решением территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан от 3 июля 2020 года» №122/1366-4, необходимо представить не менее 10 и 

не более 14 подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата. Однако, 

кандидатом С.В.Осиповым не представлены подписные листы с подписями избирателей в 

поддержку кандидата в депутаты. Данное обстоятельство является основанием для 

принятия решения об отказе в регистрации кандидата. На основании вышеизложенного, 

руководствуясь ст.48 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/197-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии городского поселения город Учалы муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Отказать Осипову Сергею Владимировичу в регистрации кандидатом в депутаты 

Совета городского поселения город Учалы муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№13, выдвинутому в порядке самовыдвижения. 

 2.Данное решение довести до сведения избирателей посредством размещения на 

сайте администрации муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан. 

 

Председатель 

избирательной комиссии       _____________ А.К.Гарифуллина    

М.П.  

Заместитель председателя 

избирательной комиссии       _____________ И.С.Салимов 


